Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

^  - CIDADE DE tw

tchap^ra
Princesinha da Serra

SÉTIMO (7°) TERMO ADITIVO

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2017

SÉTIMO: TERMO DE FOMENTO N° 01/2018

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE ECHAPORÃ E A ENTIDADE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO - ABHU, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS.

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado, o MUNICÍPIO DE ECHAPORÃ, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n° 44.470.300/0001-00, representado neste

ato por seu Prefeito, o Senhor LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, com endereço à Praça
!  M

Riodante Fontana, n°j 10, centro, Echaporã/SP e, de outro lado a Entidade ASSOCIAÇÃO

BENEFICENTE HOSPITAL UNIVESITÃRIO - ABHU, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.528.436/0001-22, representada neste ato por sua Presidente

Senhora MARCIA MESQUITA SERVA REIS, inscrita no CPF/MF n° 220.875.878-17,

portadora da cédula | de identidade n° 18.909.000-5, estabelecida na Rua Dr. Próspero

Cecílio Coimbra, n° 80, Jardim São Gabriel, Marília/SP, resolvem de comum acordo celebrar

TERMO DE ADITAMENTO ao TERMO DE FOMENTO N° 01/2018, oriundo da parceria no

Município prevista na Lei n° 13.019/2014, com subsídio na Licitação n° 8.666/93, mediante

as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente aditamento possui previsão no próprio Termo de Fomento n° 01/2018 e

legislação subsidiária (Lei n° 8.666/93), cuja data base é 26 de março de cada exercício,

tendo esta Administração Municipal recebido Ofício n° 00182/2021- HBU, datado de 17 de

setembro, encaminhado pela Parceira AHBU, o qual traz pedido de pagamento retroativo do

índice de 6,94% (INPC-tBGE) ao mês de "aniversário" do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES

2.1 - O Departamento de Licitação, Contabilidade e de Saúde fizeram análise detida do

pedido e dos autos do processo de Parceria, cálculos e termos aditivos anteriores, apurando

em 06 de dezembro de 2021 os valores envolvidos que vão abaixo discriminados:

Pt.K.ri Rlodíinte lonlfina, 10 - CLP 19.830-000 Lr haporã/SP - Tel,: (18) 3356-9010 faleconutoechüpora.sp.gov.br